



Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

ul. Trwała 7
53-335 Wrocław

www.rsom.pl
ruch.społeczny@gmail.com

Wrocław, 04.08.2014r

Minister Infrastruktury i Rozwoju
Pani Elżbieta Bieńkowska
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

Szanowna Pani Minister,

Trwają ostatnie prace nad ustaleniem zasad dystrybucji środków unijnych. Z niepokojem przyjęliśmy pojawiającą się informację o zamiarach wprowadzenia rozwiązań w praktyce wykluczających wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS-y z listy beneficjentów programów unijnych w latach 2014-2020r w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO) dystrybuowanych w województwach w latach 2014-2020.

Projekty wielu wojewódzkich urzędów marszałkowskich, w tym na pewno Województwa Dolnośląskiego, wprowadziły te podmioty do RPO 2014-2020 na listę beneficjentów – usuwając tym samym „błąd” programu 2007-2013r, który w tym czasie te podmioty pomijał. Projekty RPO są teraz przedmiotem analizy w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju – a jedną ze zmian, oficjalnie zapowiadaną przez Pani Ministerstwo, jest usunięcie spółdzielni, wspólnot i TBS-ów z listy beneficjentów priorytetu 3 – czyli wykluczenie z możliwości korzystania ze środków UE - w tym, już ostatnim, dla Polski programie. Program ten umożliwia powstawanie ekologicznych źródeł energii – co ważne w tak trudnym dla Polski okresie.

Co prawda argumentuje Ministerstwo, że ta propozycja nie zamyka drogi o aplikowanie w programach centralnych. Ale podstawowa różnica jest taka: wartość projektów w ramach RPO (wojewódzkich) wynosi do 2 mln zł, w centralnym – **powyżej 2 mln zł**.

Pani Minister, eliminując różne formy zrzeszania się mieszkańców budynków wielorodzinnych z listy programów wojewódzkich RPO pozbawia Pani w ten sposób możliwości starań o środki unijne: niemal wszystkie spółdzielnie, a na pewno wszystkie wspólnoty mieszkaniowe i TBS-y. Przecież oczywistym jest, że nie jest możliwe zrealizowanie projektu za ponad 2 miliony złotych dla budynku w którym mieszka 30-50 rodzin – bo takich jest najwięcej. W tej sytuacji nie jest zrozumiałym pomysłem Pani Minister zcentralizowania dystrybucji tych unijnych pieniędzy. W naszej ocenie jest to zamiar wysoce szkodliwy, godzący w interes społeczny a pozbawiony też przesłanek ekonomicznych. To przecież jest oczywiste, że samorządy mają wiedzę najlepszą jak wydawać pieniądze na lokalne programy. Czy ministerialny urzędnik będzie wiedział np.: o piecach węglowych w gminie? Nie będzie wiedział! To przecież samorządy gminne i wojewódzkie wiedzą jakie są palące potrzeby i kto takich pieniędzy potrzebuje.

Dlatego apelujemy do Pani Minister o pozostawienie w ramach RPO jako beneficjentów środków unijnych różne formy zrzeszania się mieszkańców budynków wielorodzinnych, w tym wspólnot, spółdzielni mieszkaniowych i TBS-ów.

Z wyrazami szacunku

Mirosław Lach
Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

Otrzymują:

1. Prezydent Wrocławia
2. Radni Rady Miejskiej Wrocławia - pocztą elektroniczną przez sekretariat Rady
3. Marszałek Województwa Dolnośląskiego
4. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
5. Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
6. Urząd Marszałkowski - Wydział Koordynacji Polityki Regionalnej
7. Wojewoda Dolnośląski